
EEPUBLIXA E 
'HOIPEBISEI,]NTYERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

SENATIAIGDEMIK
Tirane, ^, JcloA 12ozt

VENDIM
N.._L dat6 30.06.2023

PER
DISA SHTESA E NDRYSHIME Nii RREGULLOREN "Pii,R FITIMIN E TITUJVE

AKADEMIKE Nii L,DUIT,RSITETIN E MJEKESIST, TIRANii" Tii MIRATUAR ME
VENDIMIN E SENATIT AKADEMIK NR. 33, DATii 17.O3.2O2O,I NDRYSHUAR

Nd bazd t€ nenit 3, 38, 6l e vijues td ligjit nr.80/2015 "Pir Arsimin e Lart€ dhe Kiitkimin Shkencor

nd Institucionet e Arsimit tii Lartii nd Republikiin e Shqipdrisd", tE Vendimit te Keshillit td

Ministrave nr. 112, datd 23.02.2018 "Pdr p\rcahimin e kritereve pdr fitimin e gradis shkencore

"Dohor" dhe tA stundardeve shtet1rore pir fitimin e titujve akademik "Profesor i Asociuar" dhe

"Profesof"'i ndryshuar, td nenit 5, 26,'75 e vijues t€ Statutit td UMT-s6, Senati Akadernik pas

propozimit td Rektoratit td Universitetit td Mjek€sise, Tiran6, shprehur me Vendimin e tij nr. I l-,
dat1 29.06.2023 "Pdr propozimin e disa shtesave dhe ndryshimeve ni rregulloren efitimit tii tituive

akademikA ni Universitetin e Miek)isisii, Tiranr', pasi shqyrtoi propozimin dhe diskutoi nC

mbletlhjm e dates 30.06.2023.

VENDOSI:

1. Nd Rregullorun "P€r fitimin e titujve Akademiki nd universitetin e Miek4sisii, TiranE " ld
miratuar me Vendim te Sonatit Akadernik nr. 33, datd 17.03.2020 i ndryshuar, neni 4, pika 4,

germa b) ndryshohet si mE posht6:

b) an€tardt e personelit akadernik te institucioneve td tjera tE arsimit t6 lart6 nd rastet kur k6to

institucione nuk permbushin kritefet per promovimin akademik. Aplikant€t duhet tE

paraqesin kerkesd me shkrim nga tihllari i IAL-sd ku ushtrojnd aktivitetin/veprimtarin€

akademike, kerkimore e shkencore, qd vd,rteton pamund€str€ e dh€nies sE titullit akadernik

nga kjo LA.L.

2. Nd Rregull oryr "Pdr fitirnin e titujve Akadetniki) nE (Jniversitetin e Mjekisisii, Tirani " tE

miratuar me vendim td senatit Akademik nr. 33, dat€ 17.03.2020 i ndryshuar, neni 19, pika

2, ndryshohet si md posht6:
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2. Kandidatdt e kategorive td pikave b dhe c, td pikds 4, neni 4, paraqesin kerkesdn dhe dosjen
pran€ KPPPA-s6. Kur kandidati dsht€ personel akademik me kohd td plot€ nE nj d IAL tj etEr

qd nuk pdrmbush kriterin e dhdnies s€ titujve akademik, ai duhet ta shoqerojd kerkesen

bashkd me kerkesen e ldshuar nga titullari i IAL-s€ perkatEse qd vErteton parnundCsine e

dhenies sd titullit akademik nga ajo IAL. KPPPA-ja vendos se cila 6shtd njdsia kryesore

me e pershtatshme p€r promovimin e kandidatit dhe ia percjell dosjen kdsaj td fundit per

fillim tE procedurds. Nj6sia kryesore b€n giithashtu vleresimin e njdsisE bazd m€ td
pershtatshme per vler€simin e kandidatit dhe ia p€rcjell dosjen k€saj nj€sie baz€ per

vler€sim sipas pikds I t€ k€tij neni.

Nd fuegulloren "Piir frtimin e titujve Akademik| nd Universitetin e Mjekisisii, Tirani " tE
miratuar me Vendim td Senatit Akademik nr. 33, datd 17 .03.2020 i ndryshuar, nd nenin 4,

shtohet pika 5 me permbajtje si md poshtd:

5. Aplikantdt per fitimin e titujve akademik "Profesor" dhe "Profesor i Asociuar" duhet t€

kend formim universitar nd nj€ nga programet e studimit qd ofron Universiteti i Mjek€sisd,

Tirand ose t€ jend personel akadernik me kohe tC plotC nd LMT, pavaresisht programit td

studimit q€ kane pi,rfunduar.

4. Ngarkohet per zbatimin e kdsaj Rregulloreje Komisioni i Promovimit t€ Personelit Akademik

dhe njdsit€ kryesore t€ UMT-sd.

5. Ky vendim hyn nd fuqi menjdherd dhe publikohet nd faqen zyrtare td intemetit td UMT-s€.
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